
Náklady v 

Eur
I. r.

Náklady na 

mzdy

Náklady na 

odvody

Náklady na 

lieky

Náklady na 

zdravotnícke 

pomôcky

Náklady na 

doplnkový 

sortiment 

lekární

Náklady na 

krv a krvné 

výrobky

Náklady na 

odpisy 

zdravotníckej 

techniky

Náklady na 

odpisy 

ostatné

Náklady na 

stravovanie 

pacientov

Náklady na 

spotrebu 

energie

Náklady na  

opravy a 

údržbu 

zdravotníck

ej techniky

Náklady na  

ostatné 

opravy a 

údržbu

Náklady na 

ostatnú 

hospodársko-

technickú 

správu

Náklady na 

zdravotnícku 

dopravu 

Náklady na 

hospodársku 

dopravu

Ostatné 

náklady

Kód NS a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1001 01 G01 1 G01 2 G01 3 G01 4 G01 5 G01 6 G01 7 G01 8 G01 9 G01 10 G01 11 G01 12 G01 13 G01 14 G01 15 G01 16

1004 02 G02 1 G02 2 G02 3 G02 4 G02 5 G02 6 G02 7 G02 8 G02 9 G02 10 G02 11 G02 12 G02 13 G02 14 G02 15 G02 16

1005 03

1010 04

1011 05

2001 06

2009 07

2011 08

3185 09

0901 10

0902 11

12

C = ∑∑Gi / ∑∑Gj H01 = C * ∑G01 j F01 = ∑G01 j + H01

Náklady v 

Eur
I. r.

Náklady na 

mzdy

Náklady na 

odvody

Náklady na 

lieky

Náklady na 

zdravotnícke 

pomôcky

Náklady na 

doplnkový 

sortiment 

lekární

Náklady na 

krv a krvné 

výrobky

Náklady na 

odpisy 

zdravotníckej 

techniky

Náklady na 

odpisy 

ostatné

Náklady na 

stravovanie 

pacientov

Náklady na 

spotrebu 

energie

Náklady na  

opravy a 

údržbu 

zdravotníck

ej techniky

Náklady na  

ostatné 

opravy a 

údržbu

Náklady na 

ostatnú 

hospodársko-

technickú 

správu

Náklady na 

zdravotnícku 

dopravu 

Náklady na 

hospodársku 

dopravu

Ostatné 

náklady

Pomerné 

náklady na 

správu

Prepočítané 

náklady 

SPOLU

Kód NS a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1001 01 G01 1 G01 2 G01 3 G01 4 G01 5 G01 6 G01 7 G01 8 G01 9 G01 10 G01 11 G01 12 G01 13 G01 14 G01 15 G01 16 H01 F01

1004 02 G02 1 G02 2 G02 3 G02 4 G02 5 G02 6 G02 7 G02 8 G02 9 G02 10 G02 11 G02 12 G02 13 G02 14 G02 15 G02 16 H02 F02

1005 03 H03 F03

1010 04 H04 F04

1011 05 H05 F05

2001 06 H06 F06

2009 07 H07 F07

2011 08 H08 F08

3185 09 H09 F09

PREPOČÍTANÉ ÚDAJE - TIETO ÚDAJE DO NCZI NEPOSIELAŤ!!!

4101. 
modul 

4101. 
modul 

 

M   e   d   i   c   í   n   s   k   e      N   S  
 

 
N    e   m   e   d    i    c    í    n    s    k    e       N   S  

 



za  

ukončené 

hospitalizáci

e

za 

ošetrovacie 

dni

za 

pripočítateľ

né položky

za deň 

pobytu v 

stacionári

za výkony 

jednodňovej 

starostlivosti

za body
za kapitáciu/     

paušál
iné

1 za lieky

za 

zdravotníck

e pomôcky

za 

doplnkový 

sortiment 

lekární

iné
2 

Kód NS a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1001 01 g01 1 g01 2 g01 3 g01 4 g01 5 g01 6 g01 7 g01 8 g01 9 g01 10 g01 11 g01 12 g01 13 g01 14

1004 02 g02 1 g02 2 g02 3 g02 4 g02 5 g02 6 g02 7 g02 8 g02 9 g02 10 g02 11 g02 12 g02 13 g02 14

1005 03

1010 04

1011 05

2001 06

2009 07

2011 08

3185 09

0901 10

0902 11

12

c = ∑∑gi / ∑∑gj h01 = c * ∑g01 j f01 = ∑g01 j + h01

za  

ukončené 

hospitalizáci

e

za 

ošetrovacie 

dni

za 

pripočítateľ

né položky

za deň 

pobytu v 

stacionári

za výkony 

jednodňovej 

starostlivosti

za body
za kapitáciu/     

paušál
iné

1 za lieky

za 

zdravotníck

e pomôcky

za 

doplnkový 

sortiment 

lekární

iné
2 

Kód NS a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 17 18

1001 01 g01 1 g01 2 g01 3 g01 4 g01 5 g01 6 g01 7 g01 8 g01 9 g01 10 g01 11 g01 12 g01 13 g01 14 h01 f01

1004 02 g02 1 g02 2 g02 3 g02 4 g02 5 g02 6 g02 7 g02 8 g02 9 g02 10 g02 11 g02 12 g02 13 g02 14 h02 f02

1005 03 h03 f03

1010 04 h04 f04

1011 05 h05 f05

2001 06 h06 f06

2009 07 h07 f07

2011 08 h08 f08

3185 09 h09 f09

2 
všetky ďalšie tržby od obyvateľstva, ktoré neboli uvedené v stĺpcoch 9 až 11

Pomerné 

výnosy zo 

správy

Prepočítané 

výnosy 

SPOLU

PREPOČÍTANÉ ÚDAJE - TIETO ÚDAJE DO NCZI NEPOSIELAŤ!!!

Výnosy v 

Eur
I. r.

Tržby od zdravotných poisťovní Tržby od obyvateľstva

Prevádzkové 

dotácie od 

zriaďovateľa

Prevádzkové 

dotácie od 

zriaďovateľa

Ostatné 

výnosy

Výnosy v 

Eur
I. r.

Tržby od zdravotných poisťovní Tržby od obyvateľstva

Ostatné 

výnosy

1 
všetky ďalšie tržby od zdravotných poisťovní, ktoré neboli uvedené v stĺpcoch 1 až 7.

4102. 
modul 

4102. 
modul 



NS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 ∑ 1-16

1001 21.25 22.25 23.25 24.25 25.25 26.25 27.25 28.25 29.25 30.25 31.25 32.25 33.25 34.25 35.25 36.25 460.00

1004 3.80 4.00 4.20 4.40 4.60 4.80 5.00 5.20 5.40 5.60 5.80 6.00 6.20 6.40 6.60 6.80 84.80

1010 32.00 34.00 36.00 38.00 40.00 42.00 44.00 46.00 48.00 50.00 52.00 54.00 56.00 58.00 60.00 62.00 752.00

1011 180.00 169.50 159.00 148.50 138.00 127.50 117.00 106.50 96.00 85.50 75.00 64.50 54.00 43.50 33.00 22.50 1620.00

2001 60.00 65.00 70.00 75.00 80.00 85.00 90.00 95.00 100.00 105.00 110.00 115.00 120.00 125.00 130.00 135.00 1560.00

2004 14.66 17.46 20.26 23.06 25.86 28.66 31.46 34.26 37.06 39.86 42.66 45.46 48.26 51.06 53.86 56.66 570.56

2011 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 136.00

3185 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 50.00 55.00 60.00 65.00 70.00 75.00 80.00 85.00 90.00 840.00 6023.36

0901 4.00 8.00 12.00 16.00 20.00 24.00 28.00 32.00 36.00 40.00 44.00 48.00 52.00 56.00 60.00 64.00 544.00 C=T13/T11

0902 2.00 4.00 6.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00 26.00 28.00 30.00 32.00 272.00 816.00

6839.36

C = 0.135 0.135

NS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 ∑ 1-16 Hj F

1001 21.25 22.25 23.25 24.25 25.25 26.25 27.25 28.25 29.25 30.25 31.25 32.25 33.25 34.25 35.25 36.25 460.00 62.32 522.32

1004 3.80 4.00 4.20 4.40 4.60 4.80 5.00 5.20 5.40 5.60 5.80 6.00 6.20 6.40 6.60 6.80 84.80 11.49 96.29

1010 32.00 34.00 36.00 38.00 40.00 42.00 44.00 46.00 48.00 50.00 52.00 54.00 56.00 58.00 60.00 62.00 752.00 101.88 853.88

1011 180.00 169.50 159.00 148.50 138.00 127.50 117.00 106.50 96.00 85.50 75.00 64.50 54.00 43.50 33.00 22.50 1620.00 219.47 1839.47

2001 60.00 65.00 70.00 75.00 80.00 85.00 90.00 95.00 100.00 105.00 110.00 115.00 120.00 125.00 130.00 135.00 1560.00 211.34 1771.34

2004 14.66 17.46 20.26 23.06 25.86 28.66 31.46 34.26 37.06 39.86 42.66 45.46 48.26 51.06 53.86 56.66 570.56 77.30 647.86

2011 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 136.00 18.42 154.42

3185 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 50.00 55.00 60.00 65.00 70.00 75.00 80.00 85.00 90.00 840.00 113.80 953.80

6023.36 6839.36

H=C*Si F=Si+Ti

Náklady - príklad prepočítania


